
Laporan Publikasi Triwulan I 2024
PT BPRS Artha Madani 

Laporan Posisi Keuangan 
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Maret 2024

Laporan Laba Rugi
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Maret 2024

Laporan Distribusi Bagi Hasil
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Maret 2024

Laporan Sumber dan Penyaluran Dana Zakat dan Wakaf
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Maret 2024

Kualitas Aset Produktif PT BPRS Artha Madani 
Posisi Maret 2024

Rasio Keuangan
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Maret 2024

Laporan Komitmen dan Kontijensi
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Maret 2024

Laporan Sumber dan Penggunaan Dana Kebajikan
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Maret 2024

Laporan Informasi Lainnya
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Maret 2024

ASET
Posisi Tanggal Laporan

1. Penempatan pada Bank Syariah Lain

2. Piutang

a. Piutang Murabahah

b. Piutang Is�shna

c. Piutang Mul�jasa

d. Piutang Qardh

e. Piutang Sewa

3. Pembiayaan Bagi Hasil

a. Mudharabah

b. Musyarakah

c. Lainnya

4. Pembiayaan Sewa

Jumlah Aset Produk�f

Aset Produk�f kepada Pihak Terkait

L DPK KL D M Jumlah

23.264.671    

284.793.846    

259.297.062    

0    

25.070.006    

426.777    

0    

8.892.326    

0    

8.892.326    

0    

0    

316.950.843    

3.135.038    

56.510.489

55.792.992

0

692.497

25.000

0

0

0

0

0

0

56.510.489

0

0

956.004

532.920

0

347.088

75.997

0

0

0

0

0

0

956.004

0

760.907

347.860

0

377.853

35.194

0

0

0

0

0

0

760.907

0

0   

5.180.954   

4.818.448   

0   

341.842   

20.664   

0   

438.010   

0   

438.010   

0   

0   

5.618.964   

0   

23.264.671

348.202.200

320.789.282

0

26.829.286

583.632

0

9.330.336

0

9.330.336

0

0

380.797.207

3.135.038

(dalam ribuan)

(dalam ribuan)

URAIAN

1. Saldo Awal Dana Kebajikan 16.951  

  

0  

0  

0  

14.781  

55  

14.836  

  

0  

6.000  

19.611  

25.611  

(10.775)  

6.176  

16.849 

 

0 

0 

0 

9.874 

42 

9.915 

 

0 

5.000 

8 

5.008 

4.907 

21.756 

2. Penerimaan Dana Kebajikan

a. Infak dan Sedekah

b. Pengembalian Dana Kebajikan Produk�f

c. Denda

d. Penerimaan Nonhalal

e. Lainnya

Total Penerimaan

3. Penggunaan Dana Kebajikan

a. Dana Kebajikan Produk�f

b. Sumbangan

c. Penggunaan Lainnya untuk Kepen�ngan Umum

Total Penggunaan

4. Kenaikan (Penurunan) Dana Kebajikan

5. Saldo Akhir Dana Kebajikan

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

Anggota Direksi, Anggota Dewan 

Komisaris, dan Anggota DPS BPRS
Pemegang Saham

Status
Pemegang

Saham

Ultimate
Shareholders

DIREKSI 1. RATNA SARI DEWI (62.81%)    

2. RENDY PERMANA (11.31%)    

3. HJ YATI SUMIATI (9.42%)    

4. WISNI AZIS (14.50%)    

5. CAHYO KARTIKO (1.96%)    

PSP

1. CAHYO KARTIKO

2. TIAN PURNAMA PAJAR

Non PSP

Non PSP

Non PSP

Non PSP

DEWAN KOMISARIS

1. RENDY PERMANA

2. TATANG HIDAYAT

DEWAN PENGAWAS SYARIAH

1. SYAMSUL FALAH

2. AHMAD NURYADI ASMAWI

1. RATNA SARI DEWI  

Bekasi,   Maret 2024

PT BPRS Artha Madani

Cahyo Kartiko
Direktur Utama

Tian Purnama Pajar
Direktur Operasional

LIABILITAS & EKUITAS

1. Liabilitas Segera 1.908.065  

35.935.423  

  

14.884.154  

116.651.072  

0  

191.352.000  

76.418.921  

38.778  

0  

15.000.000  

0  

0  

  

2.655.275  

501.890  

4.154.967  

459.500.545  

1.340.754 

34.659.766 

 

14.122.209 

88.677.240 

0 

169.128.000 

21.946.670 

41.998 

0 

13.268.800 

0 

0 

 

1.745.503 

0 

6.051.281 

350.982.221 

2. Tabungan Wadiah

3. Dana Investasi Non Profit Sharing

a. Tabungan

b. Deposito

4. Liabilitas kepada Bank Indonesia

5. Liabilitas kepada Bank Lain

6. Pembiayaan Diterima

7. Liabilitas Lainnya

8. Dana Investasi Profit Sharing

9. Modal Disetor

10. Tambahan Modal Disetor

11. Selisih Penilaian Kembali Aset Tetap

12. Saldo Laba

a. Cadangan Umum

b. Cadangan Tujuan

c. Belum ditentukan tujuannya

Total Liabilitas dan Ekuitas

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

ASET

1. Kas dalam Rupiah 867.687  

0  

0  

27.797.456  

  

320.789.282  

0  

26.829.287  

583.633  

0  

  

0  

9.330.336  

0  

0  

  

1.430.517  

842.080  

0  

0  

0  

0  

3.612.163  

58.004.173  

5.710.473  

0  

0  

19.669.598  

459.500.545  

699.630 

0 

0 

24.196.646 

 

258.648.048 

0 

5.539.688 

1.067.323 

0 

 

0 

8.604.124 

0 

0 

 

0 

2.006.815 

0 

0 

0 

0 

4.605.728 

24.571.131 

4.400.733 

0 

0 

29.457.451 

350.982.221 

2. Kas dalam Valuta Asing

3. Penempatan pada Bank Indonesia

4. Penempatan pada Bank Lain

5. Piutang

a. Piutang Murabahah

b. Piutang Is�shna

c. Piutang Mul�jasa

d. Piutang Qardh

e. Piutang Sewa

6. Pembiayaan Bagi Hasil

a. Mudharabah

b. Musyarakah

c. Lainnya

7. Pembiayaan Sewa

8. Penyisihan Penghapusan Aset Produk�f

a. Umum

b. Khusus

9. Salam

10. Aset Is�shna dalam Penyelesaian

Termin Is�shna -/-

11. Persediaan

12. Agunan yang Diambil Alih

13. Aset Tetap dan Inventaris

Akumulasi Penyusutan dan Cadangan Penurunan Nilai -/-

14. Aset Tidak Berwujud

Akumulasi Amor�sasi dan Cadangan Penurunan Nilai-/-

15. Aset Lainnya

Total Aset

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

(dalam ribuan)

I. Pendapatan Dari Penyaluran Dana 11.302.834  

0  

230.805  

  

  

10.111.251  

0  

720.625  

  

0  

240.153  

0  

0  

0  

8.281.602  

8.281.602  

0  

3.021.232  

2.303.873  

5.033.204  

60.879  

341.491  

0  

82.366  

0  

4.548.468  

37.918  

64.720  

  

0  

26.802  

329.819  

0  

0  

0  

329.819  

8.891.127  

0  

344.572  

  

  

8.160.418  

0  

160.508  

  

0  

225.629  

0  

0  

0  

5.903.469  

5.903.469  

0  

2.987.658  

1.969.543  

4.418.235  

84.532  

551.469  

0  

74.525  

0  

3.707.709  

(5.897)  

14.800  

  

0  

20.679  

533.087  

0  

0  

0  

533.087  

1. Dari Bank Indonesia

2. Dari Penempatan Pada Bank Syariah Lain

3. Pembiayaan yang diberikan

a. Pendapatan Piutang

i. Piutang Murabahah

ii Piutang Is�shna

iii. Piutang Mul�jasa

b. Pendapatan Bagi Hasil

i. Mudharabah

ii. Musyarakah

c. Pendapatan Sewa

d. Pendapatan Lainnya
4. Koreksi atas Pendapatan Margin/Bagi Hasil/Sewa-/-

II. Bagi Hasil Untuk PemilikDana Investasi -/-

1. Non Profit Sharing

2. Profit Sharing

III. Pendapatan setelah distribusi bagi hasil (I - II)

IV. Pendapatan Operasional Lainnya

V. Beban Operasional

1. Beban Bonus Ti�pan Wadiah

2. Beban Premi Asuransi dan Penjaminan

3. Beban Penyisihan Penghapusan Aset

4. Beban Pemasaran

5. Beban Peneli�an dan Pengembangan

6. Beban Administrasi dan Umum

VI. Pendapatan dan Beban Nonoperasional
1. Pendapatan Nonoperasional

2. Beban Nonoperasional

a. Kerugian dari Penjualan Aset Tetap dan Inventaris

b. Lainnya

VII. Laba Rugi Tahun Berjalan

VIII. TaksiranPajak Penghasilan

IX. Pajak Tangguhan
X. Zakat

XI. Laba Rugi Bersih

POS
Posisi Tanggal

Laporan
Posisi yang sama

tahun sebelumnya

(dalam ribuan)

Non Profit Sharing

Jenis Penghimpunan Dana Saldo
Rata - Rata

Pendapatan 
yang Akan 

Dibagihasilkan

Porsi Pemilik Dana

Nisbah
Jumlah

Bagi Hasil
Indikasi Rate

of Return

Liabilitas Kepada Bank Lain 0    

13.937.419    

306.502.850    

7.272.742    

56.958.468    

127.893.783    

114.377.857    

0    

320.440.269    

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0,00  

27,00  

0,00  

47,00  

51,00  

59,00  

68,00  

0,00  

0   

42.922   

1.189.438   

22.129   

189.331   

483.125   

494.852   

0   

1.232.360   

0,00

1,98

0,00

3,46

3,75

3,97

5,00

0,00

Tabungan Mudharabah

Deposito Mudharabah

a. 1 (satu) bulan

b. 3 (�ga) bulan

c. 6 (enam) bulan

d. 12 (dua belas) bulan

Pembiayaan Diterima

JUMLAH

Jenis Penyaluran Dana Saldo Rata-Rata Pendapatan yang akan dibagihasilkan

Penempatan pada Bank Lain 27.797.456    

320.789.282    

0    

26.829.287    

0    

0    

9.330.336    

0    

583.633    

385.329.994    

230.805 

10.111.251 

0 

720.625 

0 

0 

240.153 

0 

0 

11.302.834 

Piutang Murabahah

Piutang Is�shna

Piutang Mul�jasa

Pembiayaan Gadai

Pembiayaan Mudharabah

Pembiayaan Musyarakah

Pembiayaan Sewa

Pembiayaan Lainnya

JUMLAH

(dalam ribuan)(dalam ribuan)

(dalam ribuan)

@bprs.arthamadaniBprs Artha Madani bprs.arthamadani www.arthamadani.co.id

Jenis Rasio

1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)

2. Penyisihan Penghapusan Aset Produk�f (PPAP)

3. Non Performing Financing (NPF) Neto

4. Non Performing Financing (NPF) Gross

5. Return on Asset (ROA)

6. Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)

7. Net Imbalan (NI)

8. Financing to Deposit Ra�o (FDR)

Nilai Rasio (%)

13,81

100,00

1,42

2,05

0,45

93,09

3,11

99,64

15,329. Cash Ra�o

POS

I. TAGIHAN KOMITMEN

1. Fasilitas Pembiayaan yang Belum Ditarik 0  

0  

  

589.009  

0  

  

0  

2.048.679  

0

0  

0  

  

333.421  

0  

  

0  

1.794.993 

0  

2. Lainnya

II. KEWAJIBAN KOMITMEN

1. Fasilitas Pembiayaan Bagi Hasil yang Belum Ditarik

2. Lainnya

III. TAGIHAN KONTINJENSI

1. Jaminan atau Garansi (Kafalah) yang Diterima

2. Pendapatan dalam Penyelesaian

3. Lainnya

IV. LAINNYA

1. Aset Produk�f yang Dihapusbuku

a. Aset Produk�f

b. Aset Dihapusbuku yang Dipulihkan atau
Berhasil

Produk�f
Ditagih

2. Aset Produk�f yang Dihapus Tagih

3. Penerusan Dana (Channeling)

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

3.169.335

611.139  

0  

0  

3.120.069  

561.873  

0  

0  

URAIAN

I. Sumber dan Penyaluran Dana Zakat

1. Penerimaan Dana Zakat yang Berasal dari:

a. Intern BPRS

b. Ekstern BPRS

Total Penerimaan

2. Penyaluran Dana Zakat kepada En�tas Pengelola Zakat

a. Lembaga Amil Zakat

b. Badan Amil Zakat

Total Penyaluran

II. Sumber dan Penyaluran Dana Wakaf

1. Penerimaan Dana Wakaf yang Berasal dari:

a. Intern BPRS

b. Ekstern BPRS

Total Penerimaan

2. Penyaluran Dana Wakaf kepada En�tas Pengelola Wakaf

a. Badan Wakaf Indonesia

b. Nadzir Lain*

Total Penyaluran

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

 

68.693 

0 

68.693 

0 

0 

0 

0 

0

0 

 

 

14.662 

0 

14.662 

 

 

 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0

0 

BPRS Artha Madani Terdaftar & Diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK)

dan Merupakan Bank Peserta Lembaga Penjamin SimpananInformasi & Sosial Media :

@bprs.arthamadaniBprs Artha Madani bprs.arthamadani www.arthamadani.co.id
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